
 

 

1. O
1.  O
2.  P
3.  In
4.  R

4.1. 
4.2. 

5.  S
6.  P

6.1. 
6.2. 
6.3. 
6.4. 
6.5. 
6.6. 
6.7. 
6.8. 
6.9. 
6.10
6.11

7.  T
 
 

Au

Obsah 
Obsah ...........
Popis zařízen
nstalace .......

Režimy provo
Režim s 
Režim s 

Schéma zapoj
Programován

P1 Servi
P2 Posun
P3 Změn
P4 Výbě
P5 Nasta
P6 Nasta
P7 Změn
P8 Nasta
P9 Zadán

0.  P10 Nas
1.  Reset za
Technické pa

 

ton

....................
ní ..................
....................
ozu ..............
použitím vš
použitím kó
jení ..............

ní parametrů 
isní aktivace 
n hodnoty po
na čtyřmístné
ěr režimu zad
avení výstup
avení výstup
na instalačníh
avení limitu m
ní čísla tabul

stavení dvojit
ařízení – obno
arametry .......

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

omn
Instala

 

....................

....................

....................

....................
ech 255 kódů

ódů 1 až 8 ....
....................
klávesnice ..
výstupů ......

ořadí kódů ...
ého otevírací
dání kódu ....
u 1 ..............
u 2 ..............
ho kódu ......
maximálního
lky kódů .....
tého kódu a s
ovení továrn
....................

 

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

ní kó
ační a p

IN

....................

....................

....................

....................
ů ..................
....................
....................
....................
....................
....................
ího kódu ......
....................
....................
....................
....................
o počtu kódů
....................
směr posunu

ních hodnot. .
....................

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 1 (celke

 
ódo
program

NS-Z

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
ů ..................
....................

u rozsahu .....
....................
....................

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

ová k
movací 

ZS 

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

kláv
 manuá

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

cz 

2 

vesn
ál 

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

nice 

 
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................

 

 

........... 1 

........... 2 

........... 2 

........... 3 

........... 3 

........... 3 

........... 4 

........... 4 

........... 4 

........... 5 

........... 5 

........... 5 

........... 5 

........... 5 

........... 5 

........... 6 

........... 6 

........... 6 

........... 6 

........... 7 



 

2. P

INS-Z
kódu p
Kláve

3. In

Základ
Kláve
šroubk
apod. 

Popis z

ZS je autonom
příslušejícím
snice má k d

nstalac

dna klávesni
snice je připo
ků (4 ks). Otv
Otvory 3 usn

 

zařízení

mní mikropro
mu konkrétním
dispozici 255

ce 

ce je uzpůso
ojena dle sch
vory 2 slouž
nadňují insta

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

í 

ocesorová kl
mu výstupu. 
5 otevíracích 

obena pro ins
héma znázorn
ží k dočasné i
alaci napříkla

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

lávesnice, kte
Výstupy mo
kódů – dle t

talaci na pov
něném v ods
instalaci kláv
ad při použití

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 2 (celke

erá může ovl
ohou ovládat 
tabulky kódů

vrch pomocí 
stavci 5 v tom
vesnice pod o
í montážní p

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

 
ládat nezávis
vnější zaříze

ů přiložené vž

distančních 
mto návodu. 
omítku pomo
ěny. 

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

sle jeden neb
ení jako poho
ždy ke konkr

 
šroubků. Vo
Klávesnice j
ocí např. hřeb

cz 

2 

bo dva výstup
ony bran, vra
rétní klávesn

odiče procház
je připevněn

ebíků, samoře

py pomocí za
at nebo el. zá

nici. 

zejí otvorem
a pomocí ant
ezných šroub

 

adaného 
ámky. 

m 1. 
tivandal 
bků 



 

4. R
Závisí

4
1)
2)
3)

4
Zadán

Zaříze
0). 
Jestliž
výstup

Taktéž
kódů (
Pro ak

1)
2)
3)

Továrn
odstav
způsob
Ke klá
trvalém

Režimy
í na způsobu 

.1. R
 Zadat pořa
 Potvrdit st
 Zadat čtyř

.2. R
ní pouze čtyřm

ení je továrně

že je aktivačn
p 1, kódy se s

ž je možno a
(odst. 4.1.). 
ktivaci výstup
 Zadat pořa
 Stisknout k
 Zadat čtyř

ně nastavené
vec 6.3. Je tak
bí přidání čís
ávesnici je ta
mu sepnutí. 

 

y provo
provozu, ak

Režim s p
adové číslo k
tiskem kláve
řmístný kód z

Režim s p
místného kód

ě nastaveno t

ní čas nastave
sudým pořad

aktivovat výs

pů 1 nebo 2 p
adové číslo k
klávesu klíče
řmístný kód z

é kódy jsou u
ké možno na
selné hodnot
aké možno př

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

ozu 
ktivace jedno

použitím
kódu (z tabul
sy klíče 
z tabulky odp

použitím
du z tabulky

tak, že všech

en na jinou h
dovým číslem

stup 1 i 2 zad

postupujte n
kódu 
e 1x (pro akt
z tabulky odp

uvedeny v př
astavit posun
ty (od 1 do 9
řipojit extern

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

ho ze dvou v

m všech 
lky) 

povídající jeh

m kódů 1
. Tímto způs

hny kódy akti

hodnotu než 
m aktivují vý

dáním jedinéh

ásledovně: 

tivaci výstup
povídající jeh

řiložené tabu
n pořadí kódů
98) k pořado

ní tlačítko, kt

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 3 (celke

výstupů. 

255 kód

eho pořadové

1 až 8 
sobem lze za

ivují pouze v

0, všechny k
ýstup 2. 

ho kódu. Tat

pu 1) nebo 2x
eho pořadové

ulce (od 1 do 
ů pomocí pro
ovému číslu k
teré aktivuje 

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

dů 

ému číslu 

adat kódy s p

výstup 1 (akt

kódy s lichým

to funkce je d

x (pro aktivac
ému číslu 

255), každý
ogramovacíh
kódů (pouze
výstup 1, vs

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

ořadovým čí

tivační čas vý

m pořadovým

dostupná pou

ci výstupu 2)

kód může bý
ho parametru 

v režimu s p
stup pro toto 

cz 

2 

íslem 1 až 8.

ýstupu 2 je n

m číslem (1, 3

uze v režimu

) 

být dodatečně
u v odstavci 6
použitím 255
tlačítko je ch

 

nastaven na h

3, 5, ...) aktiv

u s použitím 

ě změněn viz
6.2. Tento po
5 kódů – odst
hráněno prot

 

hodnotu 

vují 

255 

z 
osun 
t. 4.1.). 
ti 



 

5. S

6. P
Je mož
heslem
 
Pro vs
režimu
instala
Progra
Každá
P7), a
 
Po vst
proced
signále

6

 
Aktivu
aktiva

 
Aktivu
aktiva

Schéma

Program
žno změnit p

m. Všechna n

stup do progr
u bude akust
ační kód (tov
amování je m
á klávesnice
by se zabrán

tupu do režim
dury zařízení
em. Kdykoli

6.1. P

1_1	servi
uje výstup 1 

aci výstupu k

1_2	servi
uje výstup 2 

aci výstupu k

 

a zapoj

mován
parametry fun
nastavení jso

ramování stis
ticky potvrze
várně nastave
možno kdyko
e má továrně
nilo neodbo

mu programo
í potvrdí přís
i je možno př

P1 Servis

sní	aktivac
na základě n

klávesnice au

sní	aktivac
na základě n

klávesnice au

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

jení 

í param
nkce zámku 
u uloženy v 

skněte tlačítk
en. První čtyř
en na 0000). 
oliv ukončit s
ě nastavený 

orné manipu

ování specifik
slušné číslo p
řerušit progr

sní aktiv

ce	výstupu	1
nastavení v p
utomaticky op

ce	výstupu	2
nastavení v p
utomaticky op

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

metrů k
v programov
paměti, která

ko klíč a zad
ři číslice (150
Klávesnice o

stiskem tlačít
instalační k

ulaci se zaříz

kujte číslo pr
procedury kr
amování stis

vace výs

1	–	(klíč)(1
parametru P5
pustí program

2	–	(klíč)(1
parametru P6
pustí program

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 4 (celke

klávesn
vacím režimu
á tyto inform

dejte osmimís
07) jsou fixn
opustí autom
tka (#). 

kód „0000“, 
zením. 

rocedury, kte
rátkými zvuk
skem klávesy

stupů 

507xxxx)(1
5 (čas aktivac
movací režim

507xxxx)(1
6 (čas aktivac
movací režim

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

nice 
u. Přístup do

mace uchováv

stný kód (150
ní hodnota, d
maticky režim

po dokonče

erá odpovídá
kovými signá
y (#) – změny

11)	
ce, bzučák, g
m. 

12)	
ce, bzučák, g
m. 

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

o tohoto režim
vá i v případě

07xxxx) – ús
další čtyři čísl
m programov

ení instalace

á požadované
ály a zakončí
y provedené 

generátor). Po

generátor). Po

cz 

2 

mu je zabezp
dě výpadku el

spěšný vstup
lice (xxxx) j

vání po 10 sek

e je nutné jej

ému nastaven
í vzestupným
v programu 

o zadání toho

o zadání toho

 

pečen instala
l. energie. 

p do program
sou čtyřmíst
kundové neč

j změnit (pa

ní. Po zadán
m zvukovým 

nebudou ulo

oto programu

oto programu

 

ačním 

movacího 
tný 
činnosti. 

arametr 

í čísla 

oženy. 

u a 

u a 



 

6

 

Tato fu
V tom
nastav

6

 
Příklad
potvrd
posun 

6

 
y znam

y =
y =

Po nas
Pozná
Jestliž
Jestliž

6

 
Param

x =
y =
z =

Příklad

6

 
Param

x =
y =
z =

Příklad
Toto n

6

 
Po zad
Po zad

6.2. P

(klíč)(15
dvoumíst

funkce je dos
mto případě lz
vení hodnoty 

6.3. P

(klíč)(15
d: změna kód

dí 3 akustický
hodnoty poř

6.4. P

(klíč)(15
mená zadaný
= (0) – funkc
= (1 – 8) – fu
stavení tohot
ámka: 
že je výstup 2
že je výstup 2

6.5. P

(klíč)(15
metry výstupu
= (0 nebo 1) –
= (0 nebo 1) –
= (0 až 9) – č
d: Nastavení

6.6. P

(klíč)(15
metry výstupu
= (0 nebo 1) –
= (0 nebo 1) –
= (0 až 9) – č
d: Nastavení
nastavení je p

6.7. P

(klíč)(15
dání tohoto p
dání poslední

 

P2 Posun

07xxxx)(2)
tná)	
stupná pouze
ze pro vyvolá
500 je nutné

P3 Změn

07xxxx)(3)
du pod pořad
ými tóny, za
řadí kódu (P2

P4 Výběr

07xxxx)(4)
ý režim: 
e s 255 kódy

unkce jednoh
to parametru 

2 vypnut (čas
2 zapnut (čas

P5 Nasta

07xxxx)(5)
u jsou zadány
– aktivace/de
– způsob spí
as aktivace v
í klávesnice v

P6 Nasta

07xxxx)(6)
u jsou zadány
– aktivace/de
– způsob spí
as aktivace v
í klávesnice v
platné pouze

P7 Změn

07xxxx)(7)
parametru zař
í číslice kódu

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

n hodno

)(hodnota	o

e při použití v
ání kódů pou
é zadat (502)

na čtyřm

)(pořadové
dovým číslem
dejte číslo 9,
2) zadejte po

r režimu

)(y)	

y, při zadáván
ho z prvních o

klávesnice o

s aktivace na
s aktivace vy

avení výs

)(xyz)	
y jako třímíst
eaktivace bzu
nání výstupu

výstupu v sek
v pulzním re

avení výs

)(xyz)	
y jako třímíst
eaktivace bzu
nání výstupu

výstupu v sek
v pulzním re
 v případě na

na instala

)(nový	4	mí
řízení potvrd
u klávesnice 

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

oty pořad

od	1	do	998

všech 255 kó
užít číslo vyš
)(klíč)(pořad

ístného 

é	číslo	kódu
m 9 na hodno
, potvrďte kl

ořadové číslo

u zadání 

ní je nutné v
osmi kódů, z
opustí režim 

astaven na ho
yšší než 0), kó

ýstupu 1

tné číslo (xy
učáku – akus
u (0-impulzn
kundách. 
ežimu, čas ak

ýstupu 2

tné číslo (xy
učáku – akus
u (0-impulzn
kundách. 
ežimu, čas ak
astavení času

ačního k

ístný	instal
dí 7 krátkými

uloží nastav

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 5 (celke

dí kódů

8)(klíč	–	v	p

ódů. Funkce 
šší než 255. P
dový kód 2) –

otevírac

u	1‐255)(kl
otu 4444. Vs
lávesou klíč, 
o včetně této 

í kódu 

vždy nejprve 
zadává se pou
programová

odnotu 0 sek
kódy s lichým

yz), kde tyto č
stického potv

ní, 1-permane

ktivace 3 sek

yz), kde tyto č
stického potv

ní, 1-permane

ktivace 3 sek
u aktivace v

kódu 

lační	kód)
i akustickým

vení a opustí 

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

případě,	že	

přidává nast
Počet kódů je
– kód s pořad

cího kód

íč)(nový	4	m
stupte do pro
zadejte novo
nastavené ho

zadat pořado
uze 4 místný
ání. 

kund), všechn
m pořadím ak

číslice znam
vrzení aktiva
entní) 

kundy, bzučák

číslice znam
vrzení aktiva
entní) 

kundy, bzučák
rozmezí od 1

mi signály, ny
programova

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

hodnota	je

avenou hodn
e stále maxim
dovým číslem

du 

místný	kód
ogramování, z
ou hodnotu k
odnoty. 

ové číslo kód
ý kód nastave

ny kódy aktiv
ktivují výstup

enají: 
ace výstupu (

k zapnut zad

enají: 
ace výstupu (

k zapnut zad
1 do 9 sekun

yní zadejte no
ací režim. 

cz 

2 

e	jednomíst

notu pořadí a
málně 255. N
m 2 z tabulky

d)	
zadejte param
kódu – 4444.

du, klíč, kód.
ený v tomto p

vují výstup 1
p 1, sudé výs

(0-zapnuto, 1

dejte hodnotu

(0-zapnuto, 1

dejte hodnotu
nd – výstup 2

ový čtyřmíst

tná	nebo	

aktuálním kó
Například po 
y. 

metr 3, zaříz
. Jestliže je z

. 
parametru. 

1. 
stup 2. 

1-vypnuto) 

u (003). 

1-vypnuto) 

u (003). 
2 zapnut. 

tný instalačn

 

ódům. 

zení 
zadán 

í kód. 



 

6

 
Pouze
Po zad
(neber
nastav
hodno

6

 
Po zad
tabulk

6

 
Symbo

y =
y =
y =
y =

 
Funkc
musí b
aktiva
 
Směr p
Příklad
který o
Příklad
odpov
 
Po zad

6
 
 
 
 
 
 

 
 T
 In
 P
 P
 R
 Z
 H

6.8. P

(klíč)(15
 s nastavením

dání tohoto p
rte v úvahu p
vená hodnota
oty klávesnic

6.9. P

(klíč)(15
dání tohoto p
ky kódů. Po z

6.10. P

(klíč)(15
ol y znamená

= (0) – deakti
= (1) – aktiva
= (2) – posun
= (3) – posun

ce dvojitého k
být stisknuta 
ace vyšší než 

posunu defin
d pro posun 
odpovídá poř
d pro posun 

vídá pořadové

dání hodnoty

6.11. R
Odpojte zd
Vyčkejte 1
Stiskněte a
Připojte zd
Jakmile us
Po tomto p

Tabulka kódů
nstalační kód

Parametry vý
Parametry vý
Režim použit
Zapnut režim 
Hodnota posu

 

P8 Nasta

07xxxx)(8)
m pro použit
parametru zař
posun hodnot
a je jednomís
e automatick

P9 Zadán

07xxxx)(9)
parametru zař
zadání tohoto

P10 Nast

07xxxx)(0)
á: 
ivace funkce
ace funkce dv
n rozsahu sm
n rozsahu sm

kódu umožn
dvakrát (fun
0 v program

nuje, zda se k
100 směrem
řadovému čí
100 nahoru (
ému číslo 10

y „y“ zařízen

Reset za
droj napájení
10 sekund 
a držte souča
droj napájení
slyšíte akusti
postupu budo

ů s továrně na
d je továrně n
stupu 1: čas 
stupu 2: čas 
í všech 255 k
dvojitého kó

unu kódu 0, n

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

avení lim

)(pořadové
tí 255 kódů –
řízení potvrd
ty pořadí kód
stná nebo dvo
ky nastavení 

ní čísla t

)(4	místné	
řízení potvrd
o nastavení je

tavení d

)(y)	

e dvojitého kó
vojitého kód
ěrem dolů (o
ěrem nahoru

í aktivaci vý
nkce aktivace

mu P6). 

k pořadí přič
m dolů (odeče
íslo 2 v tabul
(součet): sou

02 v tabulce. 

ní uloží zvole

řízení – 
í 

asně klávesy 
í 
ický potvrzo
ou všechny h

astaveným n
nastaven „15
aktivace 4 se
aktivace 0 se
kódů 
ódu 
nastaven pos

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

mitu max

é	číslo	posle
– parametr 0 
dí 8 krátkými
dů – P2). Na
oumístná (1-
uloží a opus

tabulky 

číslo	tabulk
dí 9 krátkými
ej klávesnice

dvojitého

ódu 
u 

odečet) 
u (součet) 

ýstupu 2 po z
e v programu

ítá zadaná ho
et): současné 
lce. 
učasné zadán

ené nastavení

obnove

2, 5, 8 

vací tón, uvo
hodnoty nast

nebo zadaným
5070000“ 
ekundy, bzuč
ekund – neak

sun dolů 

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 6 (celke

ximálníh

edního	akti
v odstavci 6
i akustickým

astavená hodn
-99) je nutné 
stí režim prog

kódů 

ky	kódů)	
i akustickým
e automatick

o kódu a

zadání stejnéh
u P4 musí bý

odnota, nebo
 zadání (102

ní (2)(klíč)(kó

í a opustí rež

ení továr

olněte tlačítk
taveny na tov

m číslem 

čák zapnut, p
ktivní, všech

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

o počtu 

ivního	kódu
.4. 

mi signály, ny
nota definuje
toto nastave

gramování. 

mi signály, ny
ky uloží a opu

a směr p

ho kódu pro 
ýt nastavena 

o se od ní ode
2)(klíč)(kód 2

ód 102 za tab

žim programo

rních ho

ka 
vární 

pulzní režim
hny kódy akti

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

kódů 

u	od	1	do	25

yní zadejte čí
e poslední ak
ení potvrdit s

yní zadejte čí
ustí režim pr

posunu r

výstup 1 s tí
na 0, a pro v

ečítá. Továrn
2 za tabulky)

bulky) aktivu

ování. 

odnot. 

ivují výstup 

cz 

2 

55)(klíč)	

íslo v rozmez
ktivní kód. V
stiskem klíče

íslo v rozmez
rogramování.

rozsahu 

ím rozdílem,
výstup 2 mus

ně je nastave
) aktivuje výs

uje výstup po

1 

zí od 1 do 25
V případě, že 
e. V případě t

zí od 0000 d
. 

že klávesa k
sí být nastave

en posun dolů
stup pomocí 

omocí kódů, 

 

55 

třímístné 

do 9999 

klíče 
en čas 

ů.  
kódů, 

který 



 

7. T
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technic
Napájení a
Maximáln
Způsob ov
Počet kódů
Rozměry č
Rozměry i

 

cké par
a spotřeba v 

ní odběr zátěž
vládání výstu
ů – max. 255
čelního pane
instalačního 

SHIFT
Tel.: +420 5

Kód výro
ins-z

rametry
klidovém rež
že (10 s) – 1 
upu – spojení
5, nebo jeden
elu: 111 x 13
boxu: 90 x 1

T s.r.o., Míro
596 639 361
obku: 
s 

Str

y 
žimu 12 V ss
A 
í zem, pulzní
n kód bez zad
0 mm (š x v)

110 x 31 mm

ová 19, 703 0
, fax: +420 5

Verze: 
121010 

rana 7 (celke

s/stř, 20 mA 

í nebo přepín
dávání pořad
) 

m (š x v x h)

00 Ostrava-V
596 639 363,

 
 

em 7) 

(80 mA běh

nací 
dí 

 

Vítkovice 
, www.shift.c

Datum 
10.10.201

hem aktivace 

cz 

2 

 + zátěž) 

 


